

Отчетность некредитной финансовой организации

|                         |  |  |                       |
|-------------------------|--|--|-----------------------|
| Код территории по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации |  |                       |
|                         | по ОКПО                                | основной государственный регистрационный номер | регистрационный номер |
| 45286575000             | 41997838                               |  | -                     |

### ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2019 г.

Акционерное общество "ИНВЕСТИЦИОННО-ФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ "ДВМ-ИНВЕСТ" ("ИФК "ДВМ-ИНВЕСТ" АО)  
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125009, Москва г, Газетный пер, дом № 9, строение 5, офис 21

Код формы по ОКУД: 0420003

Годовая (квартальная)

(руб.)

| Номер строки                      | Наименование показателя   | Примечания к строкам | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|-----------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                 | 2   | 3                    | 4                    | 5                    |
| <b>Раздел I. Прибыли и убытки</b> |   |                      |                      |                      |
| 1                                 | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:  |                      | 34 332 773,98        | 13 723 363,82        |
| 2                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 32                   | 21 496 298,76        | 4 282 057,65         |
| 3                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации                   | 33                   | 0                    | 0                    |
| 4                                 | процентные доходы   | 34                   | 7 425 430,00         | 5 971 825,15         |
| 5                                 | дивиденды и доходы от участия   |                      | 4 958 608,87         | 3 469 481,02         |
| 6                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долговыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   | 35                   | 0                    | 0                    |
| 7                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  | 36                   | 0                    | 0                    |
| 8                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости   |                      | 0                    | 0                    |
| 9                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток |                      | 0                    | 0                    |
| 10                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости   | 37                   | 452 436,35           | 0                    |
| 11                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |                      | 0                    | 0                    |

|   |  |    |                |                |
|---|--|----|----------------|----------------|
| 12  | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом  | 38 | 0              | 0              |
| 13  | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой  | 39 | 0              | 0              |
| 14  | прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)  | 40 | 0              | 0              |
| 15  | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы  | 41 | 4 525 839,26   | 5 775 135,63   |
| 16  | Расходы на персонал  | 42 | (8 683 340,11) | (8 887 189,39) |
| 17  | Прямые операционные расходы  | 43 | (2 330 801,89) | (2 372 565,46) |
| 18  | Процентные расходы   | 44 | (285 631,04)   | (48 465,62)    |
| 19  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 45 | 0              | 0              |
| 20  | Общие и административные расходы   | 46 | (3 140 584,67) | (2 736 428,65) |
| 21  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи   | 16 | 0              | 0              |
| 22  | Прочие доходы  | 47 | 0              | 2 243,84       |
| 23  | Прочие расходы   | 47 | 0              | 0              |
| 24  | Прибыль (убыток) до налогообложения  |    | 24 418 255,53  | 5 456 094,17   |
| 25  | Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:  | 48 | (3 739 556,07) | (2 657 414,24) |
| 26  | доход (расход) по текущему налогу на прибыль   | 48 | (45 849,94)    | (298 727,00)   |
| 27  | доход (расход) по отложенному налогу на прибыль  | 48 | (3 693 706,13) | (2 358 687,24) |
| 28  | Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения                        | 16 | 0              | 0              |
| 29  | Прибыль (убыток) после налогообложения   |    | 20 678 699,46  | 2 798 679,93   |
| <b>Раздел II. Прочий совокупный доход</b> |  |    |                |                |
| 30  | Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:   |    | 0              | 0              |
| 31  | чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:  |    | 0              | 0              |
| 32  | изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов  |    | 0              | 0              |
| 33  | изменение резерва переоценки в результате переоценки основных средств и нематериальных активов   | 19 | 0              | 0              |
| 34  | налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов  | 48 | 0              | 0              |
| 35  | чистое изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:   |    | 0              | 0              |
| 36  | изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |    | 0              | 0              |
| 37  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |    | 0              | 0              |
| 38  | чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами, в том числе:   |    | 0              | 0              |
| 39  | изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами  |    | 0              | 0              |
| 40  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами   |    | 0              | 0              |
| 41  | чистое изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска, в том числе:   |    | 0              | 0              |
| 42  | изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска  |    | 0              | 0              |
| 43  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанным с изменением кредитного риска                               |    | 0              | 0              |
| 44  | чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевого инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:  |    | 0              | 0              |
| 45  | изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевого инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий  |    | 0              | 0              |

|    |  |  |               |              |
|----|--|--|---------------|--------------|
|    | совокупный доход   |  |               |              |
| 46 | влияние налога на прибыль, обусловленного изменением стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход |  | 0             | 0            |
| 47 | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций  |  | 0             | 0            |
| 48 | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций  |  | 0             | 0            |
| 49 | Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:  |  | 0             | 0            |
| 50 | чистое изменение резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:  |  | 0             | 0            |
| 51 | восстановление (создание) резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |  | 0             | 0            |
| 52 | влияние налога на прибыль, связанного с восстановлением (созданием) резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                           |  | 0             | 0            |
| 53 | переклассификация резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |  | 0             | 0            |
| 54 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |  | 0             | 0            |
| 55 | чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:   |  | 0             | 0            |
| 56 | изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |  | 0             | 0            |
| 57 | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |  | 0             | 0            |
| 58 | переклассификация в состав прибыли или убытка  |  | 0             | 0            |
| 59 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов (расходов) от переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в состав прибыли или убытка        |  | 0             | 0            |
| 60 | чистые доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков, в том числе:   |  | 0             | 0            |
| 61 | доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков  |  | 0             | 0            |
| 62 | налог на прибыль, связанный с доходами (расходами) от хеджирования денежных потоков  |  | 0             | 0            |
| 63 | переклассификация в состав прибыли или убытка  |  | 0             | 0            |
| 64 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов (расходов) от хеджирования денежных потоков в состав прибыли или убытка   |  | 0             | 0            |
| 65 | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций  |  | 0             | 0            |
| 66 | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций  |  | 0             | 0            |
| 67 | Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период  |  | 0             | 0            |
| 68 | Итого совокупный доход (расход) за отчетный период   |  | 20 678 699,46 | 2 798 679,93 |

Генеральный директор

(должность руководителя)

А.В. ЗАСТАВЕНКО

(подпись)

(инициалы, фамилия)

г.

Приложение 2.1  
к Положению Банка России  
от 3 февраля 2016 года N 532-П  
Отраслевой стандарт бухгалтерского учета  
Порядок составления бухгалтерской (финансовой)  
отчетности профессиональных участников рынка  
ценных бумаг, акционерных инвестиционных фондов,  
организаторов торговли, центральных контрагентов,  
клиринговых организаций, специализированных  
депозитариев инвестиционного фонда, паевого инвестиционного  
фонда и негосударственного пенсионного фонда,  
управляющих компаний инвестиционного фонда,  
паевого инвестиционного фонда и негосударственного  
пенсионного фонда, бюро кредитных историй,  
кредитных рейтинговых агентств, страховых брокеров"  
(с изменениями от 7 сентября 2017 г.)

Отчетность некредитной финансовой организации

|                         |  |  |                       |
|-------------------------|--|--|-----------------------|
| Код территории по ОКATO | Код некредитной финансовой организации |  |                       |
|                         | по ОКПО                                | основной государственный регистрационный номер | регистрационный номер |
| 45286575000             | 41997838                               |  | -                     |

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за 9 месяцев 2019 г.

Акционерное общество "ИНВЕСТИЦИОННО-ФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ "ДВМ-ИНВЕСТ" ("ИФК "ДВМ-ИНВЕСТ" АО)  
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125009, Москва г, Газетный пер, дом № 9, строение 5, офис 21

Код формы по ОКУД: 0420003

Годовая (квартальная)

(руб.)

| Номер строки                      | Наименование показателя   | Примечания к строкам | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|-----------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                 | 2   | 3                    | 4                    | 5                    |
| <b>Раздел I. Прибыли и убытки</b> |   |                      |                      |                      |
| 1                                 | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:  |                      | 3 575 135,99         | 14 177 831,52        |
| 2                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 32                   | (3 132 776,00)       | 8 726 769,10         |
| 3                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации                   | 33                   | 0                    | 0                    |
| 4                                 | процентные доходы   | 34                   | 2 493 227,68         | 2 055 990,00         |
| 5                                 | дивиденды и доходы от участия   |                      | 3 762 247,96         | 3 395 072,42         |
| 6                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долговыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   | 35                   | 0                    | 0                    |
| 7                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  | 36                   | 0                    | 0                    |
| 8                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости   |                      | 0                    | 0                    |
| 9                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток |                      | 0                    | 0                    |
| 10                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости   | 37                   | 452 436,35           | 0                    |
| 11                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |                      | 0                    | 0                    |
| 12                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом   | 38                   | 0                    | 0                    |
| 13                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой   | 39                   | 0                    | 0                    |
| 14                                | прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)   | 40                   | 0                    | 0                    |
| 15                                | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы   | 41                   | 1 367 783,48         | 2 086 788,37         |
| 16                                | Расходы на персонал   | 42                   | (2 642 702,40)       | (2 994 234,11)       |
| 17                                | Прямые операционные расходы   | 43                   | (834 106,31)         | (752 398,38)         |
| 18                                | Процентные расходы  | 44                   | (54 449,51)          | 0                    |
| 19                                | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации            | 45                   | 0                    | 0                    |
| 20                                | Общие и административные расходы  | 46                   | (1 201 309,99)       | (918 221,98)         |
| 21                                | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от  | 16                   | 0                    | 0                    |

|   |   |    |             |                |
|---|---|----|-------------|----------------|
|   | переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи   |    |             |                |
| 22  | Прочие доходы   | 47 | 0           | 0              |
| 23  | Прочие расходы  | 47 | 0           | 0              |
| 24  | Прибыль (убыток) до налогообложения   |    | 210 351,26  | 11 599 765,42  |
| 25  | Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:   | 48 | 775 771,14  | (1 626 750,39) |
| 26  | доход (расход) по текущему налогу на прибыль  | 48 | (45 461,00) | (62 479,00)    |
| 27  | доход (расход) по отложенному налогу на прибыль   | 48 | 821 232,14  | (1 564 271,39) |
| 28  | Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения | 16 | 0           | 0              |
| 29  | Прибыль (убыток) после налогообложения  |    | 986 122,40  | 9 973 015,03   |
| <b>Раздел II. Прочий совокупный доход</b> |   |    |             |                |
| 30  | Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:  |    | 0           | 0              |
| 31  | чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:   |    | 0           | 0              |
| 32  | изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов   |    | 0           | 0              |
| 33  | изменение резерва переоценки в результате переоценки основных средств и нематериальных активов  | 19 | 0           | 0              |
| 34  | налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов   | 48 | 0           | 0              |
| 35  | чистое изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:  |    | 0           | 0              |
| 36  | изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |    | 0           | 0              |
| 37  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |    | 0           | 0              |
| 38  | чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами, в том числе:   |    | 0           | 0              |
| 39  | изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами  |    | 0           | 0              |
| 40  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами                     |    | 0           | 0              |
| 41  | чистое изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска, в том числе:                            |    | 0           | 0              |
| 42  | изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска   |    | 0           | 0              |
| 43  | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанным с изменением кредитного риска        |    | 0           | 0              |
| 44  | чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевого инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:                       |    | 0           | 0              |
| 45  | изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевого инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |    | 0           | 0              |
| 46  | влияние налога на прибыль, обусловленного изменением стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевого инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход |    | 0           | 0              |
| 47  | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций   |    | 0           | 0              |
| 48  | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций   |    | 0           | 0              |
| 49  | Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:   |    | 0           | 0              |
| 50  | чистое изменение резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:   |    | 0           | 0              |
| 51  | восстановление (создание) резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой  |    | 0           | 0              |

|    |   |  |            |              |
|----|---|--|------------|--------------|
|    | стоимости через прочий совокупный доход   |  |            |              |
| 52 | влияние налога на прибыль, связанного с восстановлением (созданием) резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                    |  | 0          | 0            |
| 53 | переклассификация резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  |  | 0          | 0            |
| 54 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией резерва под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                       |  | 0          | 0            |
| 55 | чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:  |  | 0          | 0            |
| 56 | изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход   |  | 0          | 0            |
| 57 | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                      |  | 0          | 0            |
| 58 | переклассификация в состав прибыли или убытка   |  | 0          | 0            |
| 59 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов (расходов) от переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в состав прибыли или убытка |  | 0          | 0            |
| 60 | чистые доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков, в том числе:  |  | 0          | 0            |
| 61 | доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков   |  | 0          | 0            |
| 62 | налог на прибыль, связанный с доходами (расходами) от хеджирования денежных потоков   |  | 0          | 0            |
| 63 | переклассификация в состав прибыли или убытка   |  | 0          | 0            |
| 64 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов (расходов) от хеджирования денежных потоков в состав прибыли или убытка  |  | 0          | 0            |
| 65 | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций   |  | 0          | 0            |
| 66 | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций   |  | 0          | 0            |
| 67 | Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период   |  | 0          | 0            |
| 68 | Итого совокупный доход (расход) за отчетный период  |  | 986 122,40 | 9 973 015,03 |

(должность руководителя)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

г.

**Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, за 9 месяцев 2019 г.**

| Номер строки | Наименование показателя  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретенных финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании |
|--------------|--|--|---|--|
| 1            | 2  | 3  | 4   | 5  |
| 1            | Финансовые активы, в том числе:  |  |   |  |
| 2            | ценные бумаги, удерживаемые для торговли   | 214 142,31   | 21 282 156,45   |  |
| 3            | прочие долевые инструменты, удерживаемые для торговли  | 0  | 0   |  |
| 4            | производные финансовые инструменты, от которых ожидается увеличение экономических выгод                                    | 0  | 0   |  |
| 5            | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |  |   |  |
| 6            | займы выданные, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 0  | 597 637,00  |  |
| 7            | Финансовые обязательства,  | 0  | 0   |  |

|    |  |            |               |  |
|----|--|------------|---------------|--|
|    | в том числе:   |            |               |  |
| 8  | производные финансовые инструменты, от которых ожидается уменьшение экономических выгод  | 0          | 0             |  |
| 9  | обязательства по обратной поставке ценных бумаг по договорам репо                        | 0          | 0             |  |
| 10 | обязательства по возврату заимствованных ценных бумаг                                    | 0          | 0             |  |
| 11 | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У |            |               |  |
| 12 | Итого  | 214 142,31 | 21 282 156,45 |  |

Пояснения к таблице

**Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, за 9 месяцев 2018 г.**

| Номер строки | Наименование показателя  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании |
|--------------|--|--|---|---|
| 1            | 2  | 3  | 4   | 5   |
| 1            | Финансовые активы, в том числе:  | 3 441 194,59   | 840 863,06  |   |
| 2            | ценные бумаги, удерживаемые для торговли   | 3 441 194,59   | 12 140 863,06   |   |
| 3            | прочие долевые инструменты, удерживаемые для торговли  | 0  | 0   |   |
| 4            | производные финансовые инструменты, от которых ожидается увеличение экономических выгод                                    | 0  | 0   |   |
| 5            | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |  |   |   |
| 6            | займы выданные, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 0  | (11 300 000,00)   |   |
| 7            | Финансовые обязательства, в том числе:   | 0  | 0   |   |
| 8            | производные финансовые инструменты, от которых ожидается уменьшение экономических выгод                                    | 0  | 0   |   |
| 9            | обязательства по обратной поставке ценных бумаг по договорам репо  | 0  | 0   |   |
| 10           | обязательства по возврату заимствованных ценных бумаг  | 0  | 0   |   |
| 11           | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |  |   |   |
| 12           | Итого  | 3 441 194,59   | 840 863,06  |   |

Пояснения к таблице

**Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, за 3 квартал 2019 г.**

| Номер строки | Наименование показателя                  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании |
|--------------|--|--|---|---|
| 1            | 2  | 3  | 4   | 5   |
| 1            | Финансовые активы, в том числе:          | 124,73   | (3 132 900,73)  |   |
| 2            | ценные бумаги, удерживаемые для торговли | 124,73   | (3 132 900,73)  |   |

|    |  |        |                |
|----|--|--------|----------------|
| 3  | прочие долевые инструменты, удерживаемые для торговли  | 0      | 0              |
| 4  | производные финансовые инструменты, от которых ожидается увеличение экономических выгод                                    | 0      | 0              |
| 5  | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |        |                |
| 6  | займы выданные, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 0      | 0              |
| 7  | Финансовые обязательства, в том числе:   | 0      | 0              |
| 8  | производные финансовые инструменты, от которых ожидается уменьшение экономических выгод                                    | 0      | 0              |
| 9  | обязательства по обратной поставке ценных бумаг по договорам репо  | 0      | 0              |
| 10 | обязательства по возврату заимствованных ценных бумаг  | 0      | 0              |
| 11 | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |        |                |
| 12 | Итого  | 124,73 | (3 132 900,73) |

Пояснения к таблице

**Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, за 3 квартал 2018 г.**

| Номер строки | Наименование показателя  | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании |
|--------------|--|--|---|---|
| 1            | 2  | 3  | 4   | 5   |
| 1            | Финансовые активы, в том числе:  | 314 992,16   | 8 411 776,94  |   |
| 2            | ценные бумаги, удерживаемые для торговли   | 314 992,16   | 8 411 776,94  |   |
| 3            | прочие долевые инструменты, удерживаемые для торговли  | 0  | 0   |   |
| 4            | производные финансовые инструменты, от которых ожидается увеличение экономических выгод                                    | 0  | 0   |   |
| 5            | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |  |   |   |
| 6            | займы выданные, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 0  | 0   |   |
| 7            | Финансовые обязательства, в том числе:   | 0  | 0   |   |
| 8            | производные финансовые инструменты, от которых ожидается уменьшение экономических выгод                                    | 0  | 0   |   |
| 9            | обязательства по обратной поставке ценных бумаг по договорам репо  | 0  | 0   |   |
| 10           | обязательства по возврату заимствованных ценных бумаг  | 0  | 0   |   |
| 11           | утратила силу с 1 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У                                   |  |   |   |
| 12           | Итого  | 314 992,16   | 8 411 776,94  |   |

Пояснения к таблице

**Процентные доходы**

Таблица 34.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | По необесцененным финансовым активам, в том числе:  | 7 425 430,00         | 5 971 825,15         |
| 2            | по финансовым активам, в обязательном порядке классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                           | 0                    | 0                    |
| 3            | по финансовым активам, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 0                    | 0                    |
| 4            | по финансовым активам, оцениваемым по справедливой  | 0                    | 0                    |

|    |  |              |              |
|----|--|--------------|--------------|
|    | стоимости через прочий совокупный доход: долговым инструментам   |              |              |
| 5  | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах | 0            | 0            |
| 6  | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам           | 7 425 430,00 | 5 971 825,15 |
| 7  | по финансовой аренде   | 0            | 0            |
| 8  | прочее   | 0            | 0            |
| 9  | По кредитно-обесцененным финансовым активам, в том числе:  | 0            | 0            |
| 10 | по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход: долговым инструментам          | 0            | 0            |
| 11 | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах | 0            | 0            |
| 12 | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам           | 0            | 0            |
| 13 | по финансовой аренде   | 0            | 0            |
| 14 | прочее   | 0            | 0            |
| 15 | Итого  | 7 425 430,00 | 5 971 825,15 |

### Процентные доходы

Таблица 34.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | По необесцененным финансовым активам, в том числе:  | 2 493 227,68         | 2 055 990,00         |
| 2            | по финансовым активам, в обязательном порядке классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                           | 0                    | 0                    |
| 3            | по финансовым активам, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 0                    | 0                    |
| 4            | по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход: долговым инструментам   | 0                    | 0                    |
| 5            | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах                                  | 0                    | 0                    |
| 6            | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам  | 2 493 227,68         | 2 055 990,00         |
| 7            | по финансовой аренде  | 0                    | 0                    |
| 8            | прочее  | 0                    | 0                    |
| 9            | По кредитно-обесцененным финансовым активам, в том числе:   | 0                    | 0                    |
| 10           | по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход: долговым инструментам   | 0                    | 0                    |
| 11           | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах                                  | 0                    | 0                    |
| 12           | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выданным займам и прочим размещенным средствам  | 0                    | 0                    |
| 13           | по финансовой аренде  | 0                    | 0                    |
| 14           | прочее  | 0                    | 0                    |
| 15           | Итого   | 2 493 227,68         | 2 055 990,00         |

### Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Таблица 41.1

| Номер строки   | Наименование показателя | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--|-------------------------|----------------------|----------------------|
| 1  | 2                       | 3                    | 4                    |
| <b>Раздел I. Выручка и комиссионные доходы от деятельности по организации торгов</b> |                         |                      |                      |
| 1  | Сервисные сборы         | 0                    | 0                    |

|  |   |              |              |
|--|---|--------------|--------------|
| 2  | Выручка от оказания услуг по листингу   | 0            | 0            |
| 3  | Комиссионные доходы по организации торгов на фондовом рынке   | 0            | 0            |
| 4  | Комиссионные доходы по организации торгов на валютном рынке   | 0            | 0            |
| 5  | Комиссионные доходы по организации торгов на срочном рынке  | 0            | 0            |
| 6  | Комиссионные доходы по организации торгов на товарном рынке   | 0            | 0            |
| 7  | Итого   | 0            | 0            |
| <b>Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг</b>   |   |              |              |
| 8  | Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг  | 0            | 0            |
| 9  | Выручка от оказания услуг зарегистрированным лицам  | 0            | 0            |
| 10   | Выручка по приему-передаче системы ведения реестра  | 0            | 0            |
| 11   | Выручка от оказания услуг по участию в общих собраниях акционеров   | 0            | 0            |
| 12   | Выручка от оказания услуг, связанных с корпоративными действиями эмитента   | 0            | 0            |
| 13   | Выручка от оказания услуг по подготовке выпусков ценных бумаг   | 0            | 0            |
| 14   | Выручка по оказанию услуг по выплате доходов по ценным бумагам  | 0            | 0            |
| 15   | Итого   | 0            | 0            |
| <b>Раздел III. Выручка от клиринговой деятельности, деятельности по оказанию услуг центрального контрагента, репозитарной деятельности</b> |   |              |              |
| 16   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на фондовом рынке   | 0            | 0            |
| 17   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на валютном рынке   | 0            | 0            |
| 18   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на срочном рынке  | 0            | 0            |
| 19   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на товарном рынке   | 0            | 0            |
| 20   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания: сервисные сборы  | 0            | 0            |
| 21   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на фондовом рынке   | 0            | 0            |
| 22   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на валютном рынке   | 0            | 0            |
| 23   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на срочном рынке  | 0            | 0            |
| 24   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на товарном рынке   | 0            | 0            |
| 25   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента: сервисные сборы  | 0            | 0            |
| 26   | Выручка от оказания репозитарных услуг  | 0            | 0            |
| 27   | Итого   | 0            | 0            |
| <b>Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария</b>  |   |              |              |
| 28   | Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг   | 845 607,80   | 1 143 221,61 |
| 29   | Выручка от оказания услуг за проведение операций по счетам депо   | 0            | 0            |
| 30   | Выручка от оказания услуг расчетного депозитария  | 0            | 0            |
| 31   | Выручка от оказания услуг по ответственному хранению ценных бумаг   | 0            | 0            |
| 32   | Выручка от оказания услуг по учету финансовых инструментов, не квалифицированных в качестве ценных бумаг  | 0            | 0            |
| 33   | Выручка от оказания сопутствующих услуг по депозитарной деятельности  | 0            | 0            |
| 34   | Итого   | 845 607,80   | 1 143 221,61 |
| <b>Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности</b>  |   |              |              |
| 35   | Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке  | 3 431 699,73 | 4 400 300,79 |
| 36   | Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке   | 56 700,92    | 63 173,48    |
| 37   | Комиссионные доходы от клиентских операций на валютном рынке  | 92,06        | 0            |
| 38   | Комиссионные доходы от клиентских операций на товарном рынке  | 0            | 0            |
| 39   | Комиссионные доходы от прочих клиентских операций   | 110 898,56   | 119 220,44   |
| 40   | Комиссионные доходы за перечисление денежных средств  | 0            | 0            |
| 41   | Выручка от оказания услуг по размещению ценных бумаг  | 0            | 0            |
| 42   | Итого   | 3 599 391,27 | 4 582 694,71 |
| <b>Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности</b>   |   |              |              |
| 43   | Выручка от оказания услуг специализированного депозитария по учету, контролю и хранению имущества (за исключением услуг по хранению ценных бумаг) | 0            | 0            |
| 44   | Выручка от оказания услуг по доверительному управлению  | 80 840,19    | 49 219,31    |
| 45   | Выручка от оказания услуг бюро кредитных историй  | 0            | 0            |
| 46   | Выручка от оказания услуг кредитного рейтингового   | 0            | 0            |

|   |  |              |              |
|---|--|--------------|--------------|
|   | агентства  |              |              |
| 47  | Выручка от оказания услуг страхового брокера                                   | 0            | 0            |
| 48  | Итого  | 80 840,19    | 49 219,31    |
| <b>Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности</b> |  |              |              |
| 49  | Агентское вознаграждение   | 0            | 0            |
| 50  | Выручка от оказания услуг маркет-мейкера                                       | 0            | 0            |
| 51  | Выручка от оказания услуг по обеспечению электронного документооборота         | 0            | 0            |
| 52  | Выручка от оказания услуг по предоставлению доступа к программному обеспечению | 0            | 0            |
| 53  | Выручка от оказания информационных и консультационных услуг                    | 0            | 0            |
| 54  | Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг       | 0            | 0            |
| 55  | Итого  | 0            | 0            |
| 56  | Всего  | 4 525 839,26 | 5 775 135,63 |

### Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Таблица 41.1

| Номер строки   | Наименование показателя   | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--|---|----------------------|----------------------|
| 1  | 2   | 3                    | 4                    |
| <b>Раздел I. Выручка и комиссионные доходы от деятельности по организации торгов</b>   |   |                      |                      |
| 1  | Сервисные сборы   | 0                    | 0                    |
| 2  | Выручка от оказания услуг по листингу   | 0                    | 0                    |
| 3  | Комиссионные доходы по организации торгов на фондовом рынке                                   | 0                    | 0                    |
| 4  | Комиссионные доходы по организации торгов на валютном рынке                                   | 0                    | 0                    |
| 5  | Комиссионные доходы по организации торгов на срочном рынке                                    | 0                    | 0                    |
| 6  | Комиссионные доходы по организации торгов на товарном рынке                                   | 0                    | 0                    |
| 7  | Итого   | 0                    | 0                    |
| <b>Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг</b>   |   |                      |                      |
| 8  | Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг                          | 0                    | 0                    |
| 9  | Выручка от оказания услуг зарегистрированным лицам  | 0                    | 0                    |
| 10   | Выручка по приему-передаче системы ведения реестра  | 0                    | 0                    |
| 11   | Выручка от оказания услуг по участию в общих собраниях акционеров                             | 0                    | 0                    |
| 12   | Выручка от оказания услуг, связанных с корпоративными действиями эмитента                     | 0                    | 0                    |
| 13   | Выручка от оказания услуг по подготовке выпусков ценных бумаг                                 | 0                    | 0                    |
| 14   | Выручка по оказанию услуг по выплате доходов по ценным бумагам                                | 0                    | 0                    |
| 15   | Итого   | 0                    | 0                    |
| <b>Раздел III. Выручка от клиринговой деятельности, деятельности по оказанию услуг центрального контрагента, репозитарной деятельности</b> |   |                      |                      |
| 16   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на фондовом рынке                         | 0                    | 0                    |
| 17   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на валютном рынке                         | 0                    | 0                    |
| 18   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на срочном рынке                          | 0                    | 0                    |
| 19   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания на товарном рынке                         | 0                    | 0                    |
| 20   | Выручка от оказания услуг клирингового обслуживания: сервисные сборы                          | 0                    | 0                    |
| 21   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на фондовом рынке | 0                    | 0                    |
| 22   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на валютном рынке | 0                    | 0                    |
| 23   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на срочном рынке  | 0                    | 0                    |
| 24   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента на товарном рынке | 0                    | 0                    |
| 25   | Выручка от оказания услуг от осуществления функций центрального контрагента: сервисные сборы  | 0                    | 0                    |
| 26   | Выручка от оказания репозитарных услуг  | 0                    | 0                    |
| 27   | Итого   | 0                    | 0                    |
| <b>Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария</b>  |   |                      |                      |
| 28   | Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг               | 270 107,90           | 579 107,53           |
| 29   | Выручка от оказания услуг за проведение операций по счетам депо                               | 0                    | 0                    |
| 30   | Выручка от оказания услуг расчетного депозитария  | 0                    | 0                    |

|   |   |              |              |
|---|---|--------------|--------------|
| 31  | Выручка от оказания услуг по ответственному хранению ценных бумаг   | 0            | 0            |
| 32  | Выручка от оказания услуг по учету финансовых инструментов, не квалифицированных в качестве ценных бумаг  | 0            | 0            |
| 33  | Выручка от оказания сопутствующих услуг по депозитарной деятельности  | 0            | 0            |
| 34  | Итого   | 270 107,90   | 579 107,53   |
| <b>Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности</b> |   |              |              |
| 35  | Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке  | 975 883,00   | 1 420 096,65 |
| 36  | Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке   | 29 738,03    | 22 101,30    |
| 37  | Комиссионные доходы от клиентских операций на валютном рынке  | 0            | 0            |
| 38  | Комиссионные доходы от клиентских операций на товарном рынке  | 0            | 0            |
| 39  | Комиссионные доходы от прочих клиентских операций   | 62 280,51    | 48 687,97    |
| 40  | Комиссионные доходы за перечисление денежных средств  | 0            | 0            |
| 41  | Выручка от оказания услуг по размещению ценных бумаг  | 0            | 0            |
| 42  | Итого   | 1 067 901,54 | 1 490 885,92 |
| <b>Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности</b>          |   |              |              |
| 43  | Выручка от оказания услуг специализированного депозитария по учету, контролю и хранению имущества (за исключением услуг по хранению ценных бумаг) | 0            | 0            |
| 44  | Выручка от оказания услуг по доверительному управлению  | 29 774,04    | 16 794,92    |
| 45  | Выручка от оказания услуг бюро кредитных историй  | 0            | 0            |
| 46  | Выручка от оказания услуг кредитного рейтингового агентства   | 0            | 0            |
| 47  | Выручка от оказания услуг страхового брокера  | 0            | 0            |
| 48  | Итого   | 29 774,04    | 16 794,92    |
| <b>Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности</b> |   |              |              |
| 49  | Агентское вознаграждение  | 0            | 0            |
| 50  | Выручка от оказания услуг маркет-мейкера  | 0            | 0            |
| 51  | Выручка от оказания услуг по обеспечению электронного документооборота  | 0            | 0            |
| 52  | Выручка от оказания услуг по предоставлению доступа к программному обеспечению  | 0            | 0            |
| 53  | Выручка от оказания информационных и консультационных услуг   | 0            | 0            |
| 54  | Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг  | 0            | 0            |
| 55  | Итого   | 0            | 0            |
| 56  | Всего   | 1 367 783,48 | 2 086 788,37 |

#### Расходы на персонал

Таблица 42.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы по оплате труда   | 6 665 392,01         | 6 828 836,24         |
| 2            | Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу | 2 017 948,10         | 2 058 353,15         |
| 3            | Расходы по пенсионному плану  | 0                    | 0                    |
| 4            | Расходы по прочим долгосрочным вознаграждениям                      | 0                    | 0                    |
| 5            | Прочее  | 0                    | 0                    |
| 6            | Итого   | 8 683 340,11         | 8 887 189,39         |

42.1.1. Расходы по оплате труда за года включают расходы по выплате вознаграждений работникам по итогам года в размере тысяч рублей (за года: тысяч рублей), расходы по выплате выходных пособий в размере тысяч рублей (за года: тысяч рублей).

42.1.2. Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу за года включают установленные законодательством Российской Федерации страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в размере тысяч рублей (за года: тысяч рублей).

#### Расходы на персонал

Таблица 42.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы по оплате труда   | 2 030 707,00         | 2 299 718,99         |
| 2            | Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу | 611 995,40           | 694 515,12           |
| 3            | Расходы по пенсионному плану  | 0                    | 0                    |
| 4            | Расходы по прочим долгосрочным вознаграждениям                      | 0                    | 0                    |
| 5            | Прочее  | 0                    | 0                    |

|   |       |              |              |
|---|-------|--------------|--------------|
| 6 | Итого | 2 642 702,40 | 2 994 234,11 |
|---|-------|--------------|--------------|

### Прямые операционные расходы

Таблица 43.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы на услуги маркет-мейкеров   | 0                    | 0                    |
| 2            | Расходы на выплату премий   | 0                    | 0                    |
| 3            | Почтовые расходы  | 0                    | 0                    |
| 4            | Расходы на услуги депозитариев и регистраторов  | 647 358,75           | 603 644,17           |
| 5            | Расходы по комиссии за клиринг  | 0                    | 0                    |
| 6            | Биржевые сборы  | 0                    | 0                    |
| 7            | Расходы доверительного управляющего за счет собственных средств в отношении инвестиционных фондов     | 0                    | 0                    |
| 8            | Расходы специализированного депозитария за счет собственных средств в отношении инвестиционных фондов | 0                    | 0                    |
| 9            | Расходы на услуги трансфер-агентов  | 0                    | 0                    |
| 10           | Расходы на технические услуги   | 1 170 717,17         | 1 056 154,67         |
| 11           | Прочее  | 512 725,97           | 712 766,62           |
| 12           | Итого   | 2 330 801,89         | 2 372 565,46         |

### Прямые операционные расходы

Таблица 43.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы на услуги маркет-мейкеров   | 0                    | 0                    |
| 2            | Расходы на выплату премий   | 0                    | 0                    |
| 3            | Почтовые расходы  | 0                    | 0                    |
| 4            | Расходы на услуги депозитариев и регистраторов  | 292 844,24           | 222 168,13           |
| 5            | Расходы по комиссии за клиринг  | 0                    | 0                    |
| 6            | Биржевые сборы  | 0                    | 0                    |
| 7            | Расходы доверительного управляющего за счет собственных средств в отношении инвестиционных фондов     | 0                    | 0                    |
| 8            | Расходы специализированного депозитария за счет собственных средств в отношении инвестиционных фондов | 0                    | 0                    |
| 9            | Расходы на услуги трансфер-агентов  | 0                    | 0                    |
| 10           | Расходы на технические услуги   | 389 232,43           | 334 899,30           |
| 11           | Прочее  | 152 029,64           | 195 330,95           |
| 12           | Итого   | 834 106,31           | 752 398,38           |

### Процентные расходы

Таблица 44.1

| Номер строки | Наименование показателя  | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | По финансовым обязательствам, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 0                    | 0                    |
| 2            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам клиентов  | 0                    | 0                    |
| 3            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: кредитам, займам и прочим привлеченным средствам  | 285 631,04           | 48 465,62            |
| 4            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выпущенным долговым ценным бумагам  | 0                    | 0                    |
| 5            | По обязательствам по финансовой аренде   | 0                    | 0                    |
| 6            | Прочие процентные расходы  | 0                    | 0                    |
| 7            | Итого  | 285 631,04           | 48 465,62            |

### Процентные расходы

Таблица 44.1

| Номер строки | Наименование показателя  | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | По финансовым обязательствам, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 0                    | 0                    |
| 2            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам клиентов  | 0                    | 0                    |
| 3            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: кредитам, займам и прочим привлеченным средствам  | 54 449,51            | 0                    |
| 4            | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: выпущенным долговым ценным бумагам  | 0                    | 0                    |
| 5            | По обязательствам по финансовой аренде   | 0                    | 0                    |
| 6            | Прочие процентные расходы  | 0                    | 0                    |
| 7            | Итого  | 54 449,51            | 0                    |

#### Общие и административные расходы

Таблица 46.1

| Номер строки | Наименование показателя  | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги                   | 524 177,07           | 244 126,97           |
| 2            | Амортизация основных средств   | 0                    | 113 745,05           |
| 3            | Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов   | 210 525,03           | 205 525,03           |
| 4            | Расходы по операционной аренде   | 1 125 000,00         | 1 166 949,12         |
| 5            | Расходы по операциям с основными средствами и нематериальными активами | 0                    | 0                    |
| 6            | Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)            | 0                    | 0                    |
| 7            | Расходы по страхованию   | 0                    | 0                    |
| 8            | Расходы на рекламу и маркетинг   | 0                    | 0                    |
| 9            | Расходы на юридические и консультационные услуги                       | 107 500,00           | 99 000,00            |
| 10           | Расходы на создание резервов - оценочных начислений                    | 0                    | 0                    |
| 11           | Представительские расходы  | 0                    | 0                    |
| 12           | Транспортные расходы   | 0                    | 0                    |
| 13           | Командировочные расходы  | 0                    | 0                    |
| 14           | Штрафы, пени   | 0                    | 0                    |
| 15           | Расходы на услуги банков   | 364 782,00           | 215 923,24           |
| 16           | Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль            | 266 390,39           | 215 410,32           |
| 17           | Прочие административные расходы  | 542 210,18           | 475 748,92           |
| 18           | Итого  | 3 140 584,67         | 2 736 428,65         |

46.1.1. Прямые операционные расходы по инвестиционному имуществу, которое приносит арендный доход, составили за года тысяч рублей (за года: тысяч рублей) и включали затраты, связанные с коммунальными услугами, а также затраты на содержание персонала. Прямые операционные расходы по инвестиционному имуществу, которое не приносило арендного дохода, составили за года тысяч рублей (за года: тысяч рублей).

46.1.2. Расходы по аренде включают расходы по операционной аренде в сумме тысяч рублей (года: тысяч рублей), в том числе условная арендная плата в сумме тысяч рублей (года: тысяч рублей), и расходы по финансовой аренде в части условной арендной платы в сумме тысяч рублей (года: тысяч рублей).

#### Общие и административные расходы

Таблица 46.1

| Номер строки | Наименование показателя  | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги                   | 173 476,67           | 99 883,47            |
| 2            | Амортизация основных средств   | 0                    | 30 449,75            |
| 3            | Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов   | 70 175,01            | 70 175,01            |
| 4            | Расходы по операционной аренде   | 375 000,00           | 381 355,92           |
| 5            | Расходы по операциям с основными средствами и нематериальными активами | 0                    | 0                    |
| 6            | Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)            | 0                    | 0                    |
| 7            | Расходы по страхованию   | 0                    | 0                    |
| 8            | Расходы на рекламу и маркетинг   | 0                    | 0                    |
| 9            | Расходы на юридические и консультационные услуги                       | 0                    | 0                    |
| 10           | Расходы на создание резервов - оценочных начислений                    | 0                    | 0                    |
| 11           | Представительские расходы  | 0                    | 0                    |
| 12           | Транспортные расходы   | 0                    | 0                    |
| 13           | Командировочные расходы  | 0                    | 0                    |

|    |   |              |            |
|----|---|--------------|------------|
| 14 | Штрафы, пени  | 0            | 0          |
| 15 | Расходы на услуги банков                                    | 192 423,38   | 53 216,44  |
| 16 | Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль | 89 130,76    | 80 111,47  |
| 17 | Прочие административные расходы                             | 301 104,17   | 203 029,92 |
| 18 | Итого   | 1 201 309,99 | 918 221,98 |

**Прочие доходы**

Таблица 47.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Доходы от аренды, кроме доходов от аренды инвестиционного имущества   | 0                    | 0                    |
| 2            | Доходы от восстановления (уменьшения) сумм резервов под обесценение по прочим активам   | 0                    | 0                    |
| 3            | Доходы от списания кредиторской задолженности   | 0                    | 0                    |
| 4            | Доходы от списания прочих обязательств и восстановления резервов - оценочных обязательств   | 0                    | 0                    |
| 5            | Доходы по операциям с основными средствами и нематериальными активами   | 0                    | 0                    |
| 6            | Неустойки (штрафы, пени), поступления в возмещение убытков  | 0                    | 0                    |
| 7            | Доходы от операций с полученными кредитами, привлеченными средствами и выпущенными долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости | 0                    | 0                    |
| 8            | Прочие доходы   | 0                    | 2 243,84             |
| 9            | Итого   | 0                    | 2 243,84             |

**Прочие доходы**

Таблица 47.1

| Номер строки | Наименование показателя   | За 3 квартал 2019 г. | За 3 квартал 2018 г. |
|--------------|---|----------------------|----------------------|
| 1            | 2   | 3                    | 4                    |
| 1            | Доходы от аренды, кроме доходов от аренды инвестиционного имущества   | 0                    | 0                    |
| 2            | Доходы от восстановления (уменьшения) сумм резервов под обесценение по прочим активам   | 0                    | 0                    |
| 3            | Доходы от списания кредиторской задолженности   | 0                    | 0                    |
| 4            | Доходы от списания прочих обязательств и восстановления резервов - оценочных обязательств   | 0                    | 0                    |
| 5            | Доходы по операциям с основными средствами и нематериальными активами   | 0                    | 0                    |
| 6            | Неустойки (штрафы, пени), поступления в возмещение убытков  | 0                    | 0                    |
| 7            | Доходы от операций с полученными кредитами, привлеченными средствами и выпущенными долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости | 0                    | 0                    |
| 8            | Прочие доходы   | 0                    | 0                    |
| 9            | Итого   | 0                    | 0                    |

**Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов**

Таблица 48.1

| Номер строки | Наименование показателя  | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | Текущие расходы (доходы) по налогу на прибыль  | 45 849,94            | 298 727,00           |
| 2            | Налог на прибыль, уплаченный (возмещенный) за предыдущие отчетные периоды                        | 0                    | 0                    |
| 3            | Изменение отложенного налогового обязательства (актива)  | 3 693 706,13         | 2 358 687,24         |
| 4            | Итого, в том числе:  | 3 739 556,07         | 2 657 414,24         |
| 5            | расход (доход) по отложенному налогу на прибыль, отраженный в составе прочего совокупного дохода | 3 693 706,13         | 2 358 687,24         |
| 6            | расходы (доходы) по налогу на прибыль  | 45 849,94            | 298 727,00           |
| 7            | утратила силу с 14 октября 2017 г. - Указание Банка России от 7 сентября 2017 г. N 4520-У        |                      |                      |

**Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль**

Таблица 48.2

| Номер строки | Наименование показателя  | За 9 месяцев 2019 г. | За 9 месяцев 2018 г. |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
| 1            | 2  | 3                    | 4                    |
| 1            | Прибыль (убыток) до налогообложения  | 24 418 255,53        | 5 456 094,17         |
| 2            | Теоретические расходы (доходы) по налогу на прибыль по соответствующей базовой ставке (20__ год: __%; 20__ год: __%)         | 4 883 651,11         | 1 091 218,83         |
| 3            | Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к налогообложению в соответствии с национальной системой налогового учета:    |                      |                      |
| 4            | доходы, не принимаемые к налогообложению   | 4 838 112,63         | 792 583,37           |
| 5            | расходы, не принимаемые к налогообложению  | 8 032 259,69         | 5 216 087,45         |
| 6            | Поправки на доходы или расходы, принимаемые к налогообложению по ставкам налога, отличным от базовой ставки                  | 3 194 147,06         | 4 423 504,08         |
| 7            | Налоги, уплаченные (возмещенные) за предыдущие отчетные периоды  | 311,46               | 91,54                |
| 8            | Не отраженные в отчетности изменения в сумме чистого отложенного налогового актива, кроме связанных с непризнанными убытками | 0                    | 0                    |
| 9            | Непризнанные налоговые убытки, перенесенные на будущие периоды   | 0                    | 0                    |
| 10           | Использование ранее не признанных налоговых убытков  | 0                    | 0                    |
| 11           | Воздействие изменения ставки налога на прибыль   | 0                    | 0                    |
| 12           | Расходы (доходы) по налогу на прибыль  | 45 849,94            | 298 727,00           |

**Налоговое воздействие временных разниц и отложенного  
налогового убытка**

| Номер строки   | Наименование показателя   | На 30.09.2019  | Отражено в составе прибыли или убытка | Отражено в составе прочего совокупного дохода |
|--|---|----------------|---------------------------------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4                                     | 5   |
| <b>Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка</b> |   |                |                                       |   |
|  |   | 0              | 0                                     |   |
| <b>x</b>   | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                                       |   |
| 1  | Прочее  | 0              | 0                                     |   |
| 2  | Общая сумма отложенного налогового актива   | 0              | 0                                     |   |
| 3  | Отложенный налоговый актив по налоговому убытку, перенесенному на будущие периоды     | 0              | 0                                     |   |
| 4  | Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами         | 0              | 0                                     |   |
| <b>Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу</b>                              |   |                |                                       |   |
| <b>x</b>   | Долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 3 819 557,02   | 3 693 706,13                          |   |
| <b>+</b>   | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                                       |   |
| 6  | Прочее  | 0              | 0                                     |   |
| 7  | Общая сумма отложенного налогового обязательства                                      | 3 819 557,02   | 3 693 706,13                          |   |
| 8  | Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)                                     | (3 819 557,02) | (3 693 706,13)                        |   |
| 9  | Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)                                 | (3 819 557,02) | (3 693 706,13)                        |   |

**Налоговое воздействие временных разниц и отложенного  
налогового убытка**

| Номер строки | Наименование показателя | На 30.09.2018 | Отражено в составе прибыли или убытка | Отражено в составе прочего совокупного дохода |
|--------------|-------------------------|---------------|---------------------------------------|---|
|--------------|-------------------------|---------------|---------------------------------------|---|

| 1 | 2   | 3              | 4              | 5 |
|---|---|----------------|----------------|---|
|   | Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка | 0              | 0              |   |
| X |   |                |                |   |
| + | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                |   |
| 1 | Прочее  | 0              | (579 845,11)   |   |
| 2 | Общая сумма отложенного налогового актива   | 0              | (579 845,11)   |   |
| 3 | Отложенный налоговый актив по налоговому убытку, перенесенному на будущие периоды                                   | 0              | 0              |   |
| 4 | Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами                                       | 0              | (579 845,11)   |   |
|   | Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу                              |                |                |   |
| X | 5 Долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                             | 1 778 842,13   | 1 778 842,13   |   |
| + | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                |   |
| 6 | Прочее  | 0              | 0              |   |
| 7 | Общая сумма отложенного налогового обязательства  | 1 778 842,13   | 1 778 842,13   |   |
| 8 | Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)   | (1 778 842,13) | (2 358 687,24) |   |
| 9 | Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)   | (1 778 842,13) | (2 358 687,24) |   |

**Налоговое воздействие временных разниц и отложенного  
налогового убытка**

| Номер строки | Наименование показателя   | На 30.09.2019  | Отражено в составе прибыли или убытка | Отражено в составе прочего совокупного дохода |
|--------------|---|----------------|---------------------------------------|---|
| 1            | 2   | 3              | 4                                     | 5   |
|              | Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка | 0              | 0                                     |   |
| X            |   |                |                                       |   |
| +            | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                                       |   |
| 1            | Прочее  | 0              | 0                                     |   |
| 2            | Общая сумма отложенного налогового актива   | 0              | 0                                     |   |
| 3            | Отложенный налоговый актив по налоговому убытку, перенесенному на будущие периоды                                   | 0              | 0                                     |   |
| 4            | Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами                                       | 0              | 0                                     |   |
|              | Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу                              |                |                                       |   |
| X            | 5 Долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                             | 3 819 557,02   | (821 232,14)                          |   |
| +            | <a href="#">Добавить строку</a>   |                |                                       |   |
| 6            | Прочее  | 0              | 0                                     |   |
| 7            | Общая сумма отложенного налогового обязательства  | 3 819 557,02   | (821 232,14)                          |   |
| 8            | Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)   | (3 819 557,02) | 821 232,14                            |   |
| 9            | Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)   | (3 819 557,02) | 821 232,14                            |   |

**Налоговое воздействие временных разниц и отложенного  
налогового убытка**

| Номер строки | Наименование показателя   | На 30.09.2018 | Отражено в составе прибыли или убытка | Отражено в составе прочего совокупного дохода |
|--------------|---|---------------|---------------------------------------|---|
| 1            | 2   | 3             | 4                                     | 5   |
|              | Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу и отложенного налогового убытка | 0             | 0                                     |   |
|              |   |               |                                       |   |
|              | <a href="#">Добавить строку</a>   |               |                                       |   |
| 1            | Прочее  | 0             | 0                                     |   |
| 2            | Общая сумма отложенного налогового актива   | 0             | 0                                     |   |
| 3            | Отложенный налоговый актив по налоговому убытку,  | 0             | 0                                     |   |

|  |   |                |                |  |
|--|---|----------------|----------------|--|
|  | перенесенному на будущие периоды  |                |                |  |
| 4  | Отложенный налоговый актив до зачета с отложенными налоговыми обязательствами         | 0              | 0              |  |
| Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу |   |                |                |  |
| 5  | Долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 1 778 842,13   | 1 564 271,39   |  |
| <a href="#">Добавить строку</a>  |   |                |                |  |
| 6  | Прочее  | 0              | 0              |  |
| 7  | Общая сумма отложенного налогового обязательства                                      | 1 778 842,13   | 1 564 271,39   |  |
| 8  | Чистый отложенный налоговый актив (обязательство)                                     | (1 778 842,13) | (1 564 271,39) |  |
| 9  | Признанный отложенный налоговый актив (обязательство)                                 | (1 778 842,13) | (1 564 271,39) |  |